
RP.0057.3.2023 

 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

od dnia 30 marca 2023 r. do dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

30.03.2023 

− złożono 3 wnioski w ramach Rządowego Program Odbudowy Zabytków, w tym: 

o wniosek dotyczący Renowacji kościoła pw. św. Piotra Apostoła w Młynarach – 

całkowity koszt planuje się w kwocie 1 224 489,80 zł, w tym 1 200 000,00 zł 

dofinansowania. Planowany zakres prac obejmuje m.in.: dach kościoła, 

powierzchnie murów zewnętrznych i wewnętrznych oraz część powierzchni 

podłóg, 

o wniosek dotyczący Renowacji kościoła pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi 

Panny w Błudowie – całkowity koszt zadania planuje się w 1 020 408,16 zł,  

w tym dofinansowanie w wysokości 1 000 000,00 zł. Planowany zakres prac 

obejmuje m.in.: dach oraz renowacje witraży. 

o wniosek dotyczący realizacji II etapu dostosowania starego budynku 

przedszkola do Klubu Senior + w Młynarach. Planowany zakres obejmował 

będzie roboty budowlane na I piętrze budynku. Całkowity koszt robót planuje 

się w kwocie 510 204,08 zł, w tym 500 000,00 zł dofinansowania, 

  

− rozstrzygnięto 2 konkursy na dyrektorów placówek oświatowych w Gminie Młynary. 

W wyniku w/w konkursów kandydatem na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stefana 

Żeromskiego w Młynarach została Pani Urszula Białobrzeska, która obejmie funkcję  

od 01.09.2023 r., a kandydatem na Dyrektora Przedszkola w Młynarach została 

dotychczasowa Pani Dyrektor Alina Mikołajczyk. 

31.03.2023 

− złożono wniosek o zmiany w projekcie nr PR/1/118/2018 współfinansowanym  

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. 

Zmiany obejmują wprowadzenie zakresu dodatkowego do projektu polegającego  

na zagospodarowaniu terenu za Młynem, a także zakupie wyposażenia parku miniatur 

w Młynarach w postaci drewnianych ławek oraz stoisk. Zmiana zakresu spowoduje 

wzrost budżetu całkowitego projektu z 158 001,00 EUR do 778 343,51 EUR oraz kwoty 

dofinansowania z 142 200,90 EUR do 700 509,16 EUR. Dodatkowe środki na realizację 

projektu pochodzić będą ze środków odzyskanych od rosyjskich beneficjentów 

dawnego programu Współpracy Transgranicznej.  

 

− złożono wniosek o zmiany w projekcie nr PR/1/081/2018 współfinansowanym  

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Instrumentu Sąsiedztwa. 

Zmiany obejmują wprowadzenie zakresu dodatkowego do projektu polegającego  

na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przy ul. Ogrodowej i Kwiatowej  

w Młynarach, a także wykonanie w ciągu dróg nowej nawierzchni z płyt drogowych. 

Zakres dodatkowy spowoduje wzrost kosztów realizacji projektu z 84 060,00 EUR  

do 249 741,73 EUR, w tym wzrost dofinansowania z kwoty 75 654,00 EUR do kwoty 



224 767,56 EUR. Środki na zakres dodatkowy również będą pochodziły ze środków 

odzyskanych od byłych beneficjentów programu Współpracy Transgranicznej,  

 

− odbyło się spotkanie z udziałem Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego Pana Marka 

Opaczewskiego w zakresie racjonalnego gospodarowania wodą. Program obejmował 

omówienie m.in. działań jakimi od 2020 r., objęte były wszystkie powiaty woj. 

warmińsko-mazurskiego w ramach operacji związanej z tworzeniem Lokalnych 

Partnerstw Wodnych. W programie znalazły się również zagadnienia dotyczące 

możliwości finansowego wsparcia gospodarki wodnej na obszarach wiejskich, kierunki 

działań partnerstw wodnych oraz korzyści płynące z uczestnictwa i współpracy  

w ramach Lokalnego Partnerstwa Wodnego, 

 

− podpisałam akt notarialny sprzedaży prawa własności 41/100 udziału w działce nr 28/5 

położonej w Młynarach, obręb nr 5 na rzecz użytkowników wieczystych za kwotę 

593,52 zł. 

03.04.2023 

− odbyło się spotkanie z Panem Mariuszem Iwanowiczem „VARIA” z Różnowa w celu 

omówienia sytuacji, jaka panuje podczas realizacji inwestycji pn. „Przebudowa  

i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Młynarach”, 

 

− zatwierdziłam przedłożoną przez komisje przetargową propozycję wyboru 

najkorzystniejszej oferty, złożonej przez KOMA Olsztyn Sp. z o.o. z Olsztyna  

na realizację zadania pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości 

zlokalizowanych na terenie miasta i gminy Młynary”, 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe „COPERNICUS” Sp. z o.o. we 

Fromborku wniosło odwołanie od rozstrzygnięcia tego postępowania do Krajowej Izby 

Odwoławczej w Warszawie. Ponieważ z dniem 13 kwietnia 2023 roku wygasała umowa 

z obecnym Wykonawcą, w dniu 13 kwietnia br. zawarłam umowę z KOMA Olsztyn 

Sp. z o.o. w Olsztynie do czasu rozstrzygnięcia odwołania. W dniu 18 kwietnia br. 

odbyła się rozprawa przed Krajową Izbą Odwoławczą w Warszawie, która oddaliła 

odwołanie Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Usługowego „COPERNICUS” 

Sp. z o.o. we Fromborku.  

W związku z rozstrzygnięciem Krajowej Izby Odwoławczej w Warszawie, w dniu 21 

kwietnia br. podpisałam z KOMA Olsztyn Sp. z o.o. umowę na realizacje ww. zadania. 

Wartość umowy 615 117,24 zł brutto i z terminem realizacji 12 m-cy od daty zawarcia 

umowy. Stawki za wywóz nieczystości pozostaną na dotychczasowym poziomie 

04.04.2023 

− podpisano umowę z Panem Mariuszem Iwanowiczem prowadzącym działalność pod 

firmą: „VARIA” Mariusz Iwanowicz Różnowo, na sprawowanie kompleksowego 

nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa  

 modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Młynarach”. Wartość umowy wynosi: 

98 000,00 zł brutto.  

 



− odbyło się spotkanie z Prezesem firmy ELZAMBUD - Panem Piotrem Boryszewskim, 

na którym przedstawiony został nowy Inspektor Nadzoru, który przejmie piecze nad 

realizacją inwestycji pn. „Przebudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody  

w Młynarach” oraz został omówiony plan dalszego działania. 

 

− podpisano umowę z Panem Mariuszem Iwanowiczem prowadzącym działalność pod 

firmą: „VARIA” Mariusz Iwanowicz Różnowo na sprawowanie kompleksowego 

nadzoru inwestorskiego przy realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi 

gminnej nr 107006N w m. Karszewo oraz przebudowa drogi gminnej nr 107003N w m. 

Błudowo wraz z przebudową dróg wewnętrznych w m. Błudowo i Włóczyska”. 

Wartość umowy wynosi: 40 000,01 zł brutto.  

 

− odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy PUH EKOSUN Paweł Czupajło, 

Wykonawcą zadania pn. „Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej  

w Młynarach wraz z montażem pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej”, w celu 

omówienia przedstawionego harmonogramu prac, 

 

− podpisano umowę w systemie zaprojektuj i wybuduj na realizację zadania  

pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 107006N w m. Karszewo oraz przebudowa drogi 

gminnej nr 107003N w m. Błudowo wraz z przebudową dróg wewnętrznych w m. 

Błudowo i Włóczyska” z firmą Usługi Brukarskie S.C. Mariusz Stankiewicz, Krzysztof 

Kuźma z Elbląga. Umowa obejmuje wykonanie prac projektowych i robót budowlanych 

tj. dróg o łącznej długości 1,0520 km, o łącznej wartości 2 040 800 zł brutto i terminem 

realizacji do 18 m-cy. Zadanie dofinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych - edycja trzecia – PGR.  

05.04.2023 

− zwołałam naradę z dyrektorami i kierownikami jednostek podległych w celu omówienia 

spraw bieżących, 

06.04.2023 r.  

− odbyło się spotkanie z Panem Grzegorzem Kusiakiem, Inspektorem Nadzoru przy 

realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej  

w Młynarach wraz z montażem pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej”, w celu 

omówienia sposobu realizacji inwestycji,   

 

− z Ministerstwem Sprawiedliwości podpisałam umowę dofinansowania do realizacji 

działań w zakresie przeciwdziałania przestępczości, przeprowadzanych we współpracy 

z Kołami Gospodyń Wiejskich w Młynarach oraz Nowym Monasterzysku. W ramach 

zadania planuje się zakup tablicy multimedialnej dla KGW w Nowym Monasterzysku 

oraz głośnika mobilnego dla KGW w Młynarach, a także realizację zajęć z samoobrony 

i warsztatów przeciwdziałających przestępczości w obydwu kołach. Całkowity koszt 

zadania wyniesie 10 000,00 zł, w tym 100% dofinansowania w ramach Funduszu 

Sprawiedliwości.  

 



07.04.2023 

− wysłano pierwsze uzupełnienie wniosku o dofinansowanie do budowy sieci 

kanalizacyjnej za Baudą w Młynarach oraz sieci kanalizacyjnej w Zaściankach, a także 

budowy sieci wodociągowej do 1 nieruchomości w Błudowie. Wniosek  

o dofinansowanie został złożony w kwietniu 2022 r. i od tego czasu projekt znajdował 

się na liście rezerwowej. W związku z oszczędnościami powstałymi w konkursie został 

przekazany do oceny możliwości dofinansowania. Całkowity koszt projektu planuje się 

w kwocie 2 316 582,00 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 1 883 400,00 zł, to jest 

100% kosztów netto realizacji. W związku z możliwością późniejszego odzyskania 

podatku VAT, koszt ten jest niekwalifikowalny w projekcie. 

12.04.2023 

− odbyła się pierwsza narada robocza zadania pn. „Termomodernizacja budynków Szkoły 

Podstawowej w Młynarach wraz z montażem pompy ciepła i instalacji fotowoltaicznej”, 

na której omówiono sposób realizacji inwestycji, 

  

− odbyło się spotkanie z PKP Oddział Gospodarki Nieruchomościami w Gdańsku Rejon 

Olsztyn w sprawie drogi dojazdowej do budynków przy ulicy Kolejowej w Młynarach. 

13.04.2023 

− dokonano końcowego odbioru robót zadania polegającego na wykonaniu remontu  

i adaptacji pomieszczenia socjalnego i WC na pomieszczenie WC przystosowane dla 

potrzeb osób niepełnosprawnych w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Młynarach, 

wykonanego w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Niwelacja barier w dostępie  

do usług publicznych w Gminie Młynary”. Podkreślić należy, że ww. przedsięwzięcie 

stanowi wypełnienie części obowiązków narzuconych na administratorów budynków 

publicznych ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

z dnia 19 lipca 2019 r. Całkowity koszt projektu - 100 000,00 zł, z czego 100% stanowi 

środki przyznane przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w ramach przedsięwzięcia grantowego pod nazwą „Dostępny samorząd”. 

 

− ogłosiłam przetarg na realizację zadania pn. „Zagospodarowanie terenu za Młynem  

w Młynarach – etap I”, z terminem składania ofert do 27 kwietnia 2023 roku 

14.04.2023 

− odbyła się cykliczna narada robocza zadania pn. „Przebudowa i Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Młynarach (2022-2023)”, na której omówiono postęp prac oraz 

plan dalszego działania Wykonawcy, 

 

− wzięłam udział w posiedzeniu zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP Młynary. 

17.04.2023 

− podpisano umowę z Panem Grzegorzem Kusiak reprezentującym Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno Handlowo Usługowe AMEL-BUD Grzegorz Kusiak z Gronowa Górnego, 

na sprawowanie funkcji kompleksowego nadzoru inwestorskiego przy realizacji 



zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynków Ośrodka Kultury oraz obiektów 

Stadionu Miejskiego wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej”, 

 

− podpisałam umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa budynków Ośrodka Kultury 

oraz obiektów Stadionu Miejskiego w Młynarach wraz z montażem instalacji 

fotowoltaicznej” z Przedsiębiorstwem Transportowo-Sprzętowe Budownictwa 

„PYZAK” Anna Pyzak z Lidzbarka Warmińskiego. Umowa obejmuje wykonanie prac 

projektowych i robót budowlanych o łącznej wartości 6 346 313,06 zł brutto i terminem 

realizacji do 18 m-cy.  Zadanie dofinansowane w ramach programu „Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”,  

 

− wspólnie z pracownikiem urzędu odpowiedzialnym za drogi gminne, wzięłam udział  

w oględzinach stanu nawierzchni w/w dróg, celem ustalenia harmonogramu napraw, 

18.04.2023 

− nastąpił odbiór robót dot. budowy sieci kanalizacyjnej przebiegającej przez działki  

nr 37/37, 36/4, 36/3 położone w obrębie 02 Młynary prowadzącej do sklepu Biedronka.   

19.04.2023 

− odbyło się spotkanie z Panem Zbigniewem Korzeniowskim w sprawie przejęcia terenu 

pod rozbudowę cmentarza w zamian za tereny budowlane, będące własnością Gminy 

Młynary, 

21.04.2023 

− opublikowano zapytanie ofertowe dotyczące zakupu sprzętu, oprogramowania i usług 

w celu zapewnienia warunków do zdalnej pracy oraz podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miasta i Gminy w Młynarach w ramach konkursu 

„Cyfrowa Gmina". Zamówienie obejmuje m.in.: dostawę sprzętu i wykonanie 

infrastruktury informatycznej, dostawę oprogramowania specjalistycznego oraz 

przeprowadzenie szkolenia dla pracowników Urzędu w zakresie cyberbezpieczeństwa. 

Składanie ofert potrwa do 28 kwietnia do godziny 14:00.  Zadanie jest w 100% 

dofinansowane ze środków Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, 

    

− podpisałam aneks do umowy dofinansowania zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w Młynarach przy ul. Ogrodowej oraz Budowa sieci wodociągowych  

w miejscowościach: Młynarska Wola, Broniszewo, Nowe Sadłuki, Błudowo, Stare 

Monasterzysko, Nowe Monasterzysko, Warszewo”. Aneks dotyczy wydłużenia 

realizacji pierwszego etapu zadania do dnia 31 lipca 2023 r. oraz zakończenie całego 

zadania do dnia 30 września 2023 r, 

 

− ogłosiłam przetarg na realizację zadania pn. „Odtworzenie ułożenia płyt drogowych na 

ul. Ogrodowej i Kwiatowej w Młynarach”, z terminem składania ofert do 8 maja 2023 

roku, 

 

− wzięłam udział w akcji „sprzątanie świata” zorganizowanej przez Gminę Młynary.  

Do udziału w akcji zaproszeni zostali uczniowie Szkół Podstawowych w Młynarach  



i Błudowie oraz Nadleśnictwo Młynary. W ramach akcji posprzątane zostały 

najbardziej zaśmiecane miejsca w Młynarach, zasadzone sadzonki drzewek zakupione 

przez Gminę Młynary. Została odsłonięta tabliczka nowego pomnika przyrody  

o imieniu „Dąb Mikołaj”. Akcja zakończyła się ogniskiem oraz wręczeniem 

uczestnikom akcji dyplomów, 

23.04.2023 

− wzięłam udział w Konwencji podsumowującej inwestycje lokalne zrealizowane  

w ostatnich latach ze środków rządowych na terenie Powiatu Elbląskiego,  

24.04.2023 

− odbyła się cykliczna narada robocza zadania pn. „Przebudowa i Modernizacja Stacji 

Uzdatniania Wody w Młynarach (2022-2023)”, na której omówiono postęp prac oraz 

plan dalszego działania Wykonawcy, 

 

− odbyła się wideokonferencja ze Starostą Elbląskim oraz Jednostkami Organizacyjnymi 

Powiatu Elbląskiego dotycząca przebiegu ćwiczeń z zakresu spraw obronnych  

i kryzysowych, 

26.04.2023 

− odbyły się ćwiczenia z zakresu spraw obronnych tj. ćwiczenie akcji kurierskiej oraz 

stałego dyżuru,  

 

− zwołałam naradę z dyrektorami i kierownikami jednostek podległych w celu omówienia 

spraw bieżących., 

 

− rozpoczęła się kontrola dla zadania pn. „Wdrożenie inteligentnych e-usług w gosp. 

wodno-kanalizacyjnej dla odbiorców Zakładu Wodociągów i Kanalizacji  

w Młynarach”. 

 

Informacje dodatkowe: 

1. Gonty na wiacie w Młynarskiej Woli zostały naprawione. 

2. W związku z wcześniejszy pismem wysłanym do Wód Polskich w sprawie udrożnienia 

koryta rzeki Gardyna w Młynarskiej Woli informuję, że zostały wycięte krzaki  

na odcinku 80 m, które były przyczyną występowania wody z koryta rzeki. 

3. Po licznych monitach mieszkańców w Ośrodku Zdrowia w Młynarach zostanie 

ponownie uruchomiony punkt pobrań krwi do badań. Zostanie uruchomiony  

od 10 maja br. 

4. Zwróciłam się z pismem do Pana Roberta Dróbki Kierownika Zarządu Dróg 

Wojewódzkich oddział w Elblągu w sprawie ograniczenia tonażu na drodze 509 z uwagi 

na częste kursy samochodów z węglem, które niszczą drogę.  

5. W Młynarskiej Woli powstanie kładka prowadząca do terenu rekreacyjnego i wiaty. 

6. Została dokonana zmian organizacji ruchu na ul. Ogrodowej w Młynarach. Zmiana  

ta została podyktowana utrudnionym przejazdem z uwagi na zaparkowane samochody 



po jednej stronie ulicy, co uniemożliwia przejazd, odbiór odpadów z posesji 

znajdujących się przy tej ulicy, odśnieżania oraz dojazd pojazdów uprzywilejowanych 

w sytuacji zagrożenia, jaka miała miejsce ostatnio w związku z pożarem. W związku  

z tym wśród mieszkańców została przeprowadzona ankieta, w oparciu o którą została 

podjęta decyzja o zmianie organizacji ruchu. Zmianę organizacji ruchu ustala Starosta 

Elbląski.  

  

 

 

 

 


